Управление образования администрации Неклиновского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоприморская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

15.04.2020г. п.Новоприморский № 39

Об организации выдачи продуктовых наборов
обучающимся из числа малообеспеченных и многодетных
семей, детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в рамках
образовательного процесса вне общеобразовательного учреждения

Во исполнение Постановления Администрации Неклиновского района

«Об организации выдачи продуктовых наборов обучающимся в общеобразова

тельных учреждениях Неклиновского района»,
•»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Обеспечить продуктовыми наборами обучающихся из числа малообес
печенных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучающихся с ограничен
ными возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в рамках
образовательного процесса вне общеобразовательного учреждения.

2. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся из числа ма
лообеспеченных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучающихся с огра
ниченными возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в
рамках образовательного процесса вне общеобразовательного учреждения, в
период до 30.04.2020г. в виде набора пищевых продуктов согласно приложе
нию 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить списки получателей продуктовых наборов в срок до
15.04.2020г.

4. Абдулаеву И.Ю. социального педагога, назначить ответственной за
обеспечение и выдачу продуктовых наборов.

5. Кузнецовой С.В., организатору питания, обеспечить подготовку про
дуктовых наборов согласно графика и примерного набора продуктов.

6. Классным руководителям обеспечить доведение информации о режиме
и месте выдачи продуктовых наборов.

7. Макаровой К.М. данный-рриказ разместить щ. официальном сайте
школы в инф ормационно-^^^^Щ нйкационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Ф  (В <  /  \ ^  О m lto g? а: О /  ппп \  S  ^  S  i о  S  л  I А'1'1 1 сп ^  о

. S e l l  \ ДОКУМЕНТОВ / о §-2
! О .М З  S  9  \  / -? S'

Директор школы f e w k С А • Зузуля

: Кт
----------~г—-------  ---------. ; ■ у

стр. 1 из С:\и8егз\1ШосйтШбШри1Жы\Приказы по ОД 2020 год\Приказ №39.doc

Управление образования администрации Неклиновского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоприморская основная общеобразовательная школа

Приложение №1 к при
казу от 15.04.2020г. №

Примерный Порядок обеспечения питанием обучающихся из числа малообеспе
ченных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в рамках образо

вательного процесса вне общеобразовательного учреждения в виде продуктовых
наборов

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением
Администрации Неклиновского района «Об организации выдачи продуктовых
наборов обучающимся в общеобразовательных учреждениях Неклиновского
района» Контроль организации бесплатного питания обучающихся в виде про
дуктовых наборов обеспечивает директор школы.

1.2. Бесплатное питание предоставляется в виде продуктовых наборов
однократно до 17.04.2020г. согласно режима утвержденного графиком (прило
жение 1 к Порядку) по заявлению родителя (законного представителя) (прило
жение 2 к Порядку).

1.3. Бесплатное питание в виде продуктовых наборов осуществляется
без права получения компенсаций за пропущенные дни и отказ от питания.

1.4. Режим и место выдачи продуктовых наборов согласовывается с ро
дителями (законными представителями).

1.5. Продукты, входящие в состав продуктовых наборов (приложения 3
к Порядку) должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам
и нормативам СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требова
ния к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования".

1.6. Выдача продуктовых наборов осуществляется строго в соответствии
с требованиями санитарно-эпидемиологической обстановки.

1.7. Питание обучающихся в форме предоставления продуктовых набо
ров осуществляется за счет средств субсидии из бюджета Неклиновского райо
на, предусмотренные на вышеуказанные цели.

2. Порядок учета представления питания в виде продукто
вых наборов

2.1. Приказом по МБОУ Новоприморской ООШ назначаются ответ
ственные за обеспечение питанием в виде продуктовых наборов обучающихся
из числа малообеспеченных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучаю
щихся с ограниченными возможностями здоровья в дни учебных занятий, про
водимых в рамках образовательного процесса вне общеобразовательного учре-

стр. 2 из C:\Users\l\Documents\npHKa3bi\npHKa3bi по ОД 2020 год\Приказ №39.doc

Управление образования администрации Неклиновского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоприморская основная общеобразовательная школа

Приложение №1 к при
казу от 15.04.2020г. №

Примерный Порядок обеспечения питанием обучающихся из числа малообеспе
ченных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в рамках образо

вательного процесса вне общеобразовательного учреждения в виде продуктовых
наборов

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением
Администрации Неклиновского района «Об организации выдачи продуктовых
наборов обучающимся в общеобразовательных учреждениях Неклиновского
района» Контроль организации бесплатного питания обучающихся в виде про
дуктовых наборов обеспечивает директор школы.

1.2. Бесплатное питание предоставляется в виде продуктовых наборов
однократно до 17.04.2020г. согласно режима утвержденного графиком (прило
жение 1 к Порядку) по заявлению родителя (законного представителя) (прило
жение 2 к Порядку).

1.3. Бесплатное питание в виде продуктовых наборов осуществляется
без права получения компенсаций за пропущенные дни и отказ от питания.

1.4. Режим и место выдачи продуктовых наборов согласовывается с ро
дителями (законными представителями).

1.5. Продукты, входящие в состав продуктовых наборов (приложения 3
к Порядку) должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам
и нормативам СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требова
ния к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования".

1.6. Выдача продуктовых наборов осуществляется строго в соответствии
с требованиями санитарно-эпидемиологической обстановки.

1.7. Питание обучающихся в форме предоставления продуктовых набо
ров осуществляется за счет средств субсидии из бюджета Неклиновского райо
на, предусмотренные на вышеуказанные цели.

2. Порядок учета представления питания в виде продукто
вых наборов

2.1. Приказом по МБОУ Новоприморской ООШ назначаются ответ
ственные за обеспечение питанием в виде продуктовых наборов обучающихся
из числа малообеспеченных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучаю
щихся с ограниченными возможностями здоровья в дни учебных занятий, про
водимых в рамках образовательного процесса вне общеобразовательного учре-

стр. 2 из C:\Users\l\Documents\ripHKa3bi\ripHKa3bi по ОД 2020 год\Приказ №39.doc

Управление образования администрации Неклиновского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоприморская основная общеобразовательная школа

ждения.
2.2. Ответственные проверяют количество, ассортимент и качество про

дуктовых наборов.
2.3. Предоставление обучающимся питания в виде продуктовых наборов

отражается в реестре выдачи продуктовых наборов (приложение 2 к Порядку) с
подписью родителей (законных представителей) обучающегося о получении.

2.4. Ответственные за предоставление обучающимся продуктовых набо
ров проверяют ведение и фактическое предоставление реестра о получении
продуктовых наборов.

3. Ответственность сторон
3.1. Директор школы несет ответственность за:

- организацию и качество предоставления питания в виде продуктовых набо
ров;
- своевременное утверждение списков и ведение учета обучающихся, получа
ющих питание в виде продуктовых наборов;
- за целевое использование бюджетных средств.

3.2. Родители (законные представители) несут ответственность за свое
временное представление сведений, необходимых для организации предостав
ления продуктовых наборов и соблюдения графика получения продуктовых
наборов.

стр. 3 из C:\Users\l\Documents\npHK&3bi\ripHKa3bi по ОД 2020 год\Приказ №39.doc

Управление образования администрации Неклиновского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоприморская основная общеобразовательная школа

ждения.
2.2. Ответственные проверяют количество, ассортимент и качество про

дуктовых наборов.
2.3. Предоставление обучающимся питания в виде продуктовых наборов

отражается в реестре выдачи продуктовых наборов (приложение 2 к Порядку) с
подписью родителей (законных представителей) обучающегося о получении.

2.4. Ответственные за предоставление обучающимся продуктовых набо
ров проверяют ведение и фактическое предоставление реестра о получении
продуктовых наборов.

3. Ответственность сторон
3.1. Директор школы несет ответственность за:

- организацию и качество предоставления питания в виде продуктовых набо
ров;
- своевременное утверждение списков и ведение учета обучающихся, получа
ющих питание в виде продуктовых наборов;
- за целевое использование бюджетных средств.

3.2. Родители (законные представители) несут ответственность за свое
временное представление сведений, необходимых для организации предостав
ления продуктовых наборов и соблюдения графика получения продуктовых
наборов.

стр. 3 из C:\Users\l\Documents\npHK&3bi\ripHKa3bi по ОД 2020 год\Приказ №39.doc